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Selonteko sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä Tampereen seudun ammat-
tiopistossa

Elinvoima- ja osaamislautakunta ohjaa ja valvoo sen vastuulle kuuluvaa toimintaa. Lauta-
kunta vastaa toimintayksikön hallinnon, talouden sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallin-
nan asianmukaisesta järjestämisestä. Johtaja, ammatillinen koulutus johtaa ja kehittää lau-
takunnan alaisena yksikön ja sen vastuulle kuuluvaa toimintaa ja vastaa hyvän johtamis- ja
hallintotavan toteutumisesta sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä.
Johtamis- ja valvontavastuu kattaa myös omistukseen, sopimukseen ja rahoittamiseen pe-
rustuvan toiminnan.

Sisäinen valvonta ja siihen liittyvä riskienhallinta varmistetaan Tampereen seudun ammat-
tiopistossa, Tredussa ajantasaisilla toimintasäännöllä, delegoinneilla, toimintaohjeilla ja esi-
miesvalvonnalla sekä henkilöstön perehdyttämisellä.

Elinvoima- ja osaamislautakunta käsittelee 26.1.2022 Tampereen seudun ammattiopiston
toimintaympäristöanalyysin, sisäisen valvonnan toimintavan kuvauksen ja itsearvioinnin
(tilinpäätös, liite 5).

Tampereen seudun ammattiopiston sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty alla
esitettävien sekä tilinpäätöksen liitteessä tarkemmin kuvattujen sisäisen valvonnan osa-
alueiden toimintatapojen kuvausten ja itsearviointien mukaisesti.

Hallinto- ja johtamiskulttuuri

Hallinto- ja johtamiskulttuuri Tredussa on sisäistetty. Jatkuvan parantamisen toimintamal-
lin vakiinnuttaminen ja laatukulttuurin vahvistaminen vaativat edelleen kehittämistoimen-
piteitä. Laadun johtotiimin kuukausittaiset kokoontumiset ja toimipisteiden laatuiltapäivät
kaksi kertaa vuodessa sekä tiettyjen prosessien omavalvonta on otettu osaksi vakituista
toimintaa.

Lainsäädännölliset ja toimintaympäristön muutokset aiheuttavat päivitystarpeita erilaisiin
vastuisiin, toimintamalleihin ja prosesseihin. Toimintamallien muutoksiin on panostettava
isossa organisaatiossa riittävästi.

Järjestelmällinen ja tuloksellinen riskienhallinta

Riskienhallinta kytkeytyy osaksi tavanomaisia toimintaprosesseja. Riskiprofiilin kuvausta
kehitetään edelleen ja seurannan menettelyitä terävöitetään uutta Granite-järjestelmää
hyödyntäen. Riskien arvioinnissa erityistä huomioita kiinnitetään esteellisyyteen, väärin-
käytösten ehkäisyyn ja tunnistamiseen.
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Johdon ja esimiesten valvontatoimenpiteet

Johdon ja esimiesten valvontatoimenpiteet perustuvat tehtäväkuvausten, delegointien,
ohjeistusten sekä digitaalisten prosessien kautta toteutettuihin varmistuksiin. Valvontatoi-
menpiteet toteutuvat pääosin hyvin.  Sopimusten hallintajärjestelmä tullaan vakiinnutta-
maan. Omavalvonnan kokonaisuutta tulee laajentaa ja kehittää systemaattisemmaksi.

Viestintä ja raportointi

Viestintä ja raportointi ovat hyvällä tasolla. Kehittämistarpeita on henkilöstön osaamisessa
tietoturvaan ja tietosuojaan liittyen. Saavutettavuuteen ja monien kanavien hallintaan tu-
lee edelleen kiinnittää huomiota. Etä- ja hybridityöskentely asettavat haasteita johtami-
seen.

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan seuranta ja arviointi

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on hyvällä tasolla, mutta niiden seurantaa ja arviointia
sekä omavalvontaa kehitetään edelleen.

Riskiprofiili

Toimintayksikössä on tunnistettu merkittävimmät yksikön toimintaa uhkaavat riskit ja mää-
ritelty, miten niihin vastataan. Riskien hallinta ja sen seuranta on vastuutettu. Tilikauden
aikana ei ole raportoitu merkittävistä riskeistä, joista olisi aiheutunut vahinkoa Tampereen
seudun ammattiopiston toiminnalle tai tavoitteiden toteutumiselle.

Arvio sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä

Edellisen vuoden selonteossa parantamista ja kehittämistä vaativia asioita on parannettu
muun muassa seuraavasti:

Vastuiden, prosessien ja toimintamallien päivittäminen vastaamaan uuden oppivelvollisuuslain aiheutta-
mia muutoksia

Oppivelvollisuuden laajenemisen lainsäädäntöön liittyvät hallintosääntö- ja delegointimuu-
tokset on hyväksytty Tampereen kaupungin toimielimissä. Oppivelvollisuuslain muutok-
sista johtuvia uusia ohjeistuksia on perehdytetty opetus- ja ohjaushenkilöstölle sekä opin-
tosihteereille.
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Oppivelvollisuuslain toimeenpanoon liittyvä Tredu-tasoinen koordinointi sekä prosessien,
ohjeiden ja toimintamallien päivittäminen on vastuutettu Tredussa Opiskelijapalvelut-mat-
riisitoiminnolle, joka on raportoinut valmistelun etenemisestä johtoryhmälle. Opiskelijapal-
velut on tehnyt laajaa yhteistyötä eri toimijoiden kanssa lain toimeenpanon edellyttämien
toimintamallien, ohjeistusten ja hankintojen valmistelussa ja toimeenpanossa. Tredu on
mukana Tampereen kaupunkiseudun oppivelvollisuuden laajentamisen työryhmässä
(OVELA), jonka alatyöryhmässä on valmisteltu alkavan tutkintokoulutukseen valmentavan
koulutuksen (TUVA) seudullista yhteistyötä.

Tietojärjestelmien toimivuuden varmistaminen

Tietojärjestelmien toimivuuden varmistamista on toteutettu yhteistyössä Tampereen kau-
pungin tietohallinnon kanssa. Tietohallinto vastaa opetuksen keskeisten järjestelmien tek-
nisestä toimivuudesta. Keskeisten opetuksen järjestelmien toimintaa tarkastellaan sään-
nöllisissä järjestelmäkohtaisissa seurantapalavereissa, joissa on edustus kaupungin tieto-
hallinnosta ja opetuksesta (sekä lukiokoulutus että ammatillinen koulutus). Tredusta on
edustus ATK-palveluista ja tietotuotannosta. Vuonna 2021 on toteutettu seurantapalaverit
VismaInschool- ja FuturalSkills-järjestelmäntoimittajien kanssa, kutsujana tietohallinnon
ICT-palveluvastaava. Lisäksi kaupungin tietohallinnon kanssa pidetään säännölliset opetuk-
sen ICT-palveluita käsittelevät kokoukset, joissa käydään läpi ongelmatilanteet ja niiden
ratkaisut. Koollekutsujana toimii tietohallinnon tietohallintokoordinaattori.

Opiskelijatyötoiminnan ohjeistuksen päivittäminen

Johtoryhmä on hyväksynyt vuoden aikana valmistellun maksullisen opiskelijatyötoiminnan
oppaan otettavaksi käyttöön koulutusaloilla maksullisen opiskelijatyötoiminnan suunnitte-
lussa ja toteutuksessa.

Kokonaisarviointi ja kehittämistoimenpiteet

Kokonaisarviona Tampereen seudun ammattiopiston johto lausuu, että Tampereen seudun
ammattiopisto Tredun sisäinen valvonta ja riskienhallinta ovat pääosin hyvällä tasolla. Mer-
kittäviä puutteita ei ole todettu. Kehittämistä vaativat keskeisimmät asiat ja toimenpiteet
ovat:

- Käytössä olevien järjestelmien kokonaisarkkitehtuurin kuvaaminen
- Tietojärjestelmien toimivuuden varmistamisen edelleen kehittäminen
- Sopimushallinnan kehittäminen ja sopimushallintajärjestelmän käyttöönotto
- Tietosuojakysymyksiin liittyvän asiantuntemuksen vahvistaminen eri toiminnoissa
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Tampereella 10. päivänä tammikuuta 2022

Tampereen seudun ammattiopisto

Outi Kallioinen
johtaja, ammatillinen koulutus


